24
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Teluçuoca - Aviso de Revogação - Chamada
Publica N° 00212022. O Secretário de Educação torna público para conhecimento dos
interessados que o Chamada Pública N°. 002/2022, cao objeto é a aquisição de Oneres
elimenticios direlamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados eo
atendimento do Programa Nacional deAlimentaçâo Escolar/PNAE contorne et° de Art,14 da Lei
N.° 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resoluçâo FNDE N.° 04/2015, foi Revogado por
determinação das autoridades supereres nos termos do et 49 da Lei n°8.666/93 Tejuçuoca,
24 de março de Pftee  José Vegeto Matos Castro -Secretário de Edtgaçâo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Carld - Extrato de Publicação. A
Prefeitura Municipal de Santana do Carie toma público, o resultado do Creelenciamento til
18.022022.01-CH cujo objeto é o aedenciamento de profissionais dg área de saúde, em caráter
complementar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do
Carid.-CE. Encontra-se deponieel no cite da Prefeitura Municipal de Santana do . Carid-CE
(www.santanadocaririxagov.br). e no Portal de Licitações do Estado do Ceará
(Scitacoesicece.gov.br) ficando desde já aberto prazo recursal de 05 dias úteis. Os interessados
poderão obterInformações detalhadas no setor da Corresse° de Licitação. em das de iaxpediente
normal. Santana do Carie, 24 de março de 2072 ~ele Ferreira Gonçalves -Presidente.

Estado da Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso dei uereção- Pregão eletrônico
Ni 202103.24.2, O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal de Porteiras comunica aos
interessados que estare realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supra
citados, com início de acolhimento das propostas no dia 29 de Março de 2022 às 17:00 heras,
encerramento do acolhimento das propostas no die 11 deAbrede2022 ás 08:30 horase o início dá v-
seesão no dia 11 de Abril de 2022 às 09:00 horas, através do Portal de Compras no Sue
vereelicitacapporteiras.comer. Os Interessados poderão obter o texto integra do Edital na sediada
Comeste, Permanente de Licitarei° da Prefeitura Municipal de Porteiras, no endereço Rua Mestre
Zuca, 5°16,Centro, Porteiras -CE, a parto da publicação deste Aviso, no horário de exped lente das
08:00 ás 12:00 horas ou ainda através dos endereços eletrônicos: vam.porteireece.gover,
vesew.ficitacaoporteires.combr e wwwtoe.ce.gov.br. Maiores informou:5es poderão ser obtidas
atreves do telefone (88)35571254. Porteiras/CE, 24 de Março de 2022,Alberto Pinheiro Torres
Neto - PregoialroOficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paihano - Aviso- de Licitação. A Prefeituia
Municipal de Palhano. através de sua pregoeira, torna público, que fará reatei:ar Scene°, na
modalidade Pregão Eletrônico n° 17.03.2022.01/DIVE, na forma de Registro de Preços, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é a Futura e Eventual contrafação de empresa especializada
nos serviços de suporte tecnicaoperarional visando a promoção, organização, administração,
aupervisao, produção e coordenação de eventos Instaucioneis e culturais, conforme termo de
mfereincia. O reeebimenlo das propostas sedará através do Site evensebbmnetlicitacoas.combr,
e partir das 17h3Omin do dia 29 der março de 2022, com data de abertura das Propostas no dia
08 de abril de 2022, às 09h00rni5 e início de disputa de preços no dia 08 de abril de 2022, às
9:30h. O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
vewv.bbmnetticitacoes.conebr e https./eicitacoesecace.gov brf. Os interessados poderão
obter informaçôes detalhadas no setor de Licitação; em dias de expediente termal, na Av.
Pessidonio Barreto, 330, Centro, ou, através do telefone (05x88) 3416-1050. Partiam,
24/03/2022. telmehington Aluisio de Oliveira -Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Geara - Resignado de Habilitação - Tomada de
Maços et° 001/22-1P-0, MO. Objeto: prestação de serviços técnicos espedallzadoe rotineiro de
conta billdadede interesse do IPMO-Institutode PrevIdencladoeServidores Públicosde Município
de Ocara-CE. Empresas habilitadas: Comuna Contabilidade, Assessoria e Auditoria LIDA, JI3R
Assessoria e Consultoria Contabilidade LTDA-M. F.O, de lena Conterei e R &AAssessoria Contabil,
Serviços. Informem 515 LTOA. Empresas inabilitadas: CM da Seve Rosa Serviços e Eventos -
ME, L & F Comercio e Assessoria EIRELI-ME, Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarei!
EIRELI, JP Lopes de AlcantareME e Aguiar Serviços e Assessoria LIDA-ME. Fica aberto o prazo
recursal com base no art. 109 incisos 1, alínea Me da Lei Federal rd 8,666/93, caso não seja
penetrado recurso a retomada da TamededePneços,fica mareada para ode 05de abril de2022. às
0900 horas. Ocara-CE,28 demarço de2022,Antônio Paz Romão-Presidente da CPL

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de Mocambo - Extrato do instrumento Contratual 15
.1011.01/2022 - Modalidade: Pregão Eletrenko 11° 1011,01/2022. Objeto de Licitação:
«entreteça° de serviços deixação de velou/as destinados ao transporte escolar Junina Secretaria
do Educação do Municlpio de Mucambe/CE. Valor total da presente contraem*, R$ 982480,40
(novecentos e Menta e doe me quatrocentos e oitenta mais e quarenta centavos). Prazo de
Vigência: 31/1212022. Assina peia Contratante: José Carlos Rodrigues Gomes - Secretário de
educaçee.Assina pelo Contratado: Vindes Rodegues Mano-Ryan Serviços EIRELL Mucambo -
CE.24 de mareode 2022. José Cedes Rodeio ues Gomes -Secretário de Educação. ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanau - Aviso de Licitação -
Concorrência Pública N° 19.010/2022-CP. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Meracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 02 de maio
de 2022. na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II let° 150,
Conjunto Jerelssati I, nesta Cidade, receberá documentos de habilitação e propostas de
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrenda Pública, tipo menor preço
global, tombaria nabo re 10:01012022-CP, que versa acerca da contratação de empresa para a
execução dos serviços de coleta e transporte de residurse sólidos oriundas de poda e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tatá - Secretaria de infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação da
Concorrência Pública el° 15.10.001/2021-SEINFRA Objeto: Contratação de empresa para
execução ria adequação de estradas vicinais, no Município da Tatá/CE, Junto à Secretaria de
Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Vencedora RG2 Terraplanagem LIDA, inscrita
no CNPJ n° 10.417.584/0001-59. Valor Global: R$ 9.394.718.68 (nove milhões e trezentos e
noventa e quatro mil° setecentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos). Referida licitação foi
homologada na Forma de Lei e Adjudicada e empresa sobredita, no da 23 de março de 2022.
Tareis Cavalcante Mota - Orderrador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos.

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Potiretarna- Resultado da Faee de Habilitação
Modalidade: Tomada de Preços eP TP-004/2022. Objeto: contratação de empresa para

exectriarobres e eerviçoe engenharia para a manutenção de pavimentação emeilversasfues da
sede deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, contorne Manilhas
de orçamente, aonograma físico financeiro. rnemorial de retorto, composição de 6,0.1,
composiçâo de preços unitários, composiçâo de encargos sociais, memorial descritivo, projetos
(peças gráficas) e Aeotaçào de ResponsaNlidade Técnica- ARI, em anexo. Tipo de Licitação:
menor preço global_ Regime de execução: indireta. A Cornissâo de Licitação comunica aos
Interessados que o resultado do presente processo deu-se da seguinte earnia Empresas
Habilitadas: 07 ConstruçOes e Serviços EIRELI - CNPJ N° 10.572609/0001-99; ecotec
Construções e Serviços. EIRELI CNPJ N° 39.925.178/0001-89; Momentum, Construtora
Limitada • CNPJ 26.754240/0001-75; R H.. Fernandes Guedee.EIRELI - CNPJ N°
10.206.387/0001-90; Mais Projetos - Censtruçães e Imóveis LIDA - CNPJ N°
22.579.920/0001-49; Real Serviços EIRELI"- CNPJ N°. 37.452.665/0001-46: Sertão
Construções, Serviços e Locaetles LTDA - N°21.181264/0001-23; SAV2 Serviços de
Engenharia Limitada - CNPJ 38284,70010001-28; Zenedine Zidane Sampaio Çavalcante
Construções - CNPJ N. 44.159.038/0001-87; Vidal Engenharia LIDA - CNPJ N°
44.353.101/0001-11; CUT Trarraurtes e Serviços - CNPJ 15 23.834.673/0001-42; L. S.
Serviços de Construções EIRELI -CNPJ N° 21.541,555/0001-10; W.U. Conetruções e Serviços
EIRELI - CNPJ N°21.541.555/0001-10; C.R.P. Costa Construções e Prestedora, de Serviço
EIRELI - .CNPJ N° 02.567.157/0001-29; Itapajé Construção e Serviços EIRELI - CNPJ. N°
10.933.035/0001-37; Dantas 8, Oliveira limpeza, Conservação e G:asseio/5es LTDA-CNPJ N°
10.684.414/0001-30; Clednaldo S. de Almeida Construções ME CNP.J N° 22.575652/0001-
97; Edifica Construções e Serviços LIDA CNPJ 38.180.389/0001-05; Construsol
Empreendimentos e Serviços EIREL1- ME - CNPJ N°41264.989/0001-90; Ellevus Engenharia
LIDA CNPJ 27.895.716/0001-50; J. L. Estavam - CNPJ. N° 32.218.75210001-80. A
Comissão informo que a Ata completa da sessão encontra-se no citei www.tce.ce.goebr, e, que
fica aberto prazo para a apresentação dê recursos conforma/mi. 109, Inciso I Aiinea 'A'cla Leis'
8.666/93; A Comissão também comunica que, corno todas as paticipantes do certame estilo
previareenM habilitadas. À Comissão,

Estado do Ceará - Município de Paralpaba Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico te
19/2022. O eregoero do Munidpio de ParaipabeCE, torna público para exinhecimento dos
Interessados a abertura do Pregão Eletrõnico N°. 19/2022, cujo objeto é aequisiçâo de materiais
esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Educação e DerfeortoIed, Município de
Paraleaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 28/03.12022.Dateete abertura dee
propostas de preços: 07104/2022 ás 14h00m10. Para efeito careta licitação deverei ser levado ern
consideração o horário oficial de Brasile. O edaai e seus anexos encontram-ire disponíveiS nos
seguintes atice der/Micos, venv.bbmnet.com.be vereetcacegoebe, Iremeearaleabaclegoebe
ParaipabeICE, 24 de março de 2022„.frandscoEdeardoSalerViefra- Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pecare-CE,
toma público, aos Interessados, que no dia 08 de abril de 2022, ás 9:00hs, realizará licitação, na
modalidade Pregôo Eletn5n1co el° 2022.03.08.03 - PE, critério de Julgamento menor preço gleba
por item, modo aberto de disputa, cern !inste contrataçãede empresa especializada em locarete
de veiculos automotores com motoristas para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Segurança Pública e Transporte - SSPT, conforme espedflcações do edital e anexos,
disponivel na Sede da Comissão. localizadeMa Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, no site do
Tribunal de Centras do Estado do Ceará-ICE através do Poetai de Licitações dos Municípios:
http://munielpiosece.ce.govbreicItacoes, no Site do Município de Pacajus:
htteseiwww:pacejus.ce.gov.bri e no sita da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
veserebbmnet.combr. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, rio horário de
atendimento.ao público de 08:00h às 12:00h..A Pregoeira.

Estado do Ceará -Prefeitura te unicipal de Pacajus-Avleo de Julgamento de Habilitação
- Tomada de Preço N° 2022.0127.01-TP, A Comissão Permanente de Licitação, toma
público, que após análise doa documentos de habilitação peia Comissão Permanente de
Liegaçãoda Tomada de Preço N° 2022.01.27.01-TP, somflnsà pavimentação em pedra tosca
em 05 Ruas no Bairro Buriti de interessada Secretaria ele infraestrutura e Desenvolvimento
Urba.no do Município de Pacajus/CE conforme projeto básieonerMer de referência oro anexo
ao edital, apurou-se que as empresas: Sag-Norte Construções e Serviços EIRELI; Prime
Empreendimentos, Sertão Construções Serviços e Locações LIDA; MV&R Locação e
Construção E IRE Li; FCS Comstruções e Serviços LTDA: Torres Construçâo & Serviços LIDA:
CS Serviços & Locações; Incorporadora e Construtora Nordeste LIDA; CPC Construções e
Serviços LIDA, BRB Serviços e Comercio EIRELI ME; Nascente Construções LIDA EPP; AJ
Construtora e Transporte 0/RELI e Fortaicon Fortaleza Construç nes LTDA foram habilitadas,

WWW.OPOVO.COM.BR
. SEGUNDA El R A.

FORSALEiA, , CEARÁ 28 DE MARÇO DE 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municepal de Caiada -Seeretaria de lefreestrutura (SEINFRA),
Aviso de Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública Internacional Ne
20220217.03-SEINFRA. Objeta: core/atrição de empresa de engenharia espodalirada para
supervisionar a execução da cbra de proteção e restauração costeira no Litoral do Município de
Caucaia-CE, no bairro de Icane em Caucala/CE, tudo de *acudo com as especificareees contidas'
nos anexos do edital, parte inteerante desse prueeee-Vencedera: Amise Consultores Associados
LIDA - CNPJ 07.125e55/0001-35. cern o valor global de R$ 3 337.18399 0,'“' milhees
trezentos@ binta aseis rnrd, cento cedente e hes meias oito centavos). Dou te 30S atos da comissãr,
técnica especial da SEINFRA, para tanto, venho Homologar o processo acima citado e Adjudicar '.
seu objeto ao respectivo vencedor, para que produza cs seus efeitos legais ejtirldicos. Causa'
em 24de março de 2022. Robson Moira* Moura -OrdeMidor Deomete da BEINFRA, '
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Salitra. APISOO= Muneeptit doeretre, atras*
da COMiinãO de Licitação, torna peleiro, que lerá ceilizoriketttobo nti• otOttobldeclet Pregão, ele
forma Eletrônica, autuada sob o N°. 2022.0322,01PMS, tendo como objeto a c0nhutgão*
emprese especializada em locaçàode copladoratittedfundOnal per*ils eraensc.fttdaden
das diversas Secretarias do Município de SalltrelCE, tipo monis' preço, core abeiluni munido
para o dia 08 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas, através da 'plataforma elettnica
vervw.bllorg.br, por intermédio dá Bolsa de Ucitações dó Brasil (Bit). Os interessados acidarão
obter infomiaçôes detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em. dias dee expediente
normal, ou, através de telefone (88) 3537-1082 Salitre/CE, 24 de março de 2022. João
Adoniran Fialho Cavalcante -Pmpoeito. . .

Estado do Ceará - Município de Iguatu -,Sentlye Aublineme de Agua e Esgoto -Aviso de
Lie-Rareio - Pregão Eletrônico Ne 2022,03.21.001-SAAE-SRP, Objeto, Registro de Preeet para
futuras e everituals aquisições de Material hidráulico e outros meteria/sele consume, para atender
as necessidades do Serviço Autónomo deeigua etsgoto de !guete -CE.lipo: menor preço erobal.
A Comissão comunica aos interessados que a abertura e. anetee das propostas dê preços e
documentos de hatelitaçáo dar-se-à no dia: 11/04/2022 ás 09:00hrs..0 edital e seus areies estarão
dIsponNeis através dos sites: www.blicompreecom e licitecoesece.ce.govee Informações; (88)
3566-7700.Iguatu-CE,24/03/2022.

Estado do Ceara Prefeltura Municipal *Porteie* -Avio de Licitimed, APresidente da
Comissão Permanente de Licitação tema público, ate será 'realizado Cs:dane Ucitatório
na modalidade Tomada dê Preços, tombada sob /1..2022.03.24.1, cujo atesto da Ccirdrátaçãe
de empresa especializada para prestação dos servente mecânicos, elétricos e de 'ar
condicionado, compreendendo mánutençae preveni/na .e corretiva, incluindo a reposição de
peças e acessórios, junto aos veículos, e máquinas lesadas. de Muna/pio de Porteiras/CE,
conforme espetiticações constantes no Edital Convocatório. Datas horário da abertura, Dia lá
dê abril de 2022, ás 09h0Omin. Os interessados Mereci ter acesso ao texto integra do edital e
todas ás informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos:
vernaporteiras.ce.gov.br e ensesetce.degov.be Maiores infonnaçõee: (88) 3557-1254 (8-211),
Porteiras/CE, 24 de Março de 2022 e Manta Edna lavares de Laedr. .prosldarite da cpi„,

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus.A Prefeitura Murecipal de Pacajus.CE. toma
peteca, aos interessados, que no dia 68 de abril de 2022, ás 13001us. realieará licitação, nd
modalidade Pregão Eletrônico N°2022.03.08.01 - PE, critério 118 julgamento menor preço global
por nem, modo aberto de disputa, com ens de aquisição para fomecimentp de sistema de
sinalizaçâo e adaptação em conformidade com quantidades e especificações contidas rio termo de
neferéncia, de interesse da Secretaria de Segurança Pública e Transpodee - SSPT, conforme
específicaçdes do edital e anexos, disponível na Sededa Comissão. localizada ira Rua Gearam/,n'
600, Altos, Centro, no ate do Tribunal de Contas do Estado do Ceare-TCE, através do Portal de
Llenapries dos Municípios:, htexamunicipioskeee.sov.brecitticoes, no Sita do Municerio de
Pacajus: htipseAverepacajus..ce.gov.bd e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
vernebbmneLcom.be Maiores informações pelo fone: (085)3348-1077, no horário de atendinnento
aopúbbco de 08:00h As 12:00h.A Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de PacaJus - Aviso de Revogação. A Prefeitura
Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos Interessados, que o Pregão Eletrônico el°
2022.02.21 ,01-PERP, critério de julgamento mentir preço global por item, modo aberto de disputa,
com fins de Registro da Preços visando a oentrreaçãodos serviços de remição de 05 veicules tipo
yen em perfeito estado de conservação, com capacidade minInia para 15 (quinze) passageiros
para supriras necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, foi revogado.
confonre Termo de Revogação, disponivel na Sede da Comisere° de pregão, localizada na Rua
Guarany, n°0/2/Altos, Centro, voado do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do
Portal de Licitações dos Municípios: http://municiplosece.re.govhdlidtacoes, nos/leda Municfpice
de Pacaus: httes://veseepacajus.ce.govJed e no ele da Bolsa Brasileira de Mercadoriae:
wevebbmnetcom.be Maiores informações, tel. 108513348-1077, no horário de atendimento adi.
pedir:ode 08:00h ás 12:00h.A Pregoeira. ,

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucarnbo -Extrato do Termo de elomolopacSo do
Pregão Eletn5nico N°10112112022. Homologado em 10/03/2022, em favor do licitante çãrreãdor
Avara Serviços EIREU, com o valor global de 55 902.480,40 (novecentos e oitenta dois`tnii,
quatrocentos o oitenta reais e quarenta centavos)do obedecer Pregão Eletrônico N°101 01/2022
que tem por finalidade a contrafação de serviços de locação de veiculos destinados ao 4armppgrie
escolar junto a Secretaria de Educação do Município de MucembeICE, parte integre e deete
processo, conforme especificações na proposta de preços da Contratada. Mocambo - hp, Sede
marçode 2022. José Carlos Rodrigues domes-Secretário de Educação, 7

irado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação -Moda ('ta
amada de Preços TP-003t2022-SEINFRA. Objeto: contratacáo se obras e sonArris"4iii:

O